


 

Kdo: Denní stacionář Břežany 

 Kde:   Břežany 1, 671 65 

Pro koho   Lidé s lehkým, středně 

    těžkým a těžkým stupněm 

    mentálního postižení,  

    ve věku od 16 do 40 let.



 Cílem sociální služby je:

  - podpora v samostatnosti a soběstačnosti, 

 

 

  - smysluplné prožití volného času, 

 

 

  - podpora manuálních dovedností  

     a základních pracovních návyků, 

 

 

  - podpora a pomoc rodině. 

  



 



  

 Sociální služba je poskytována na základě těchto zásad:



 

 

 

 

 Díky svým právům můžete jednat na základě  

 své svobodné vůle.  

 Máte stejná práva, jako ostatní lidé.  

    Stravování  

    Máte právo se rozhodnout, co chcete nebo nechcete jíst a pít.  

 

 



 

 Docházka  

 Je zcela na Vás, zda chcete službu denní stacionář 

 využívat či nikoliv.  

 

  Vykonávané činnosti  

  Nikdo Vás nesmí nutit vykonávat činnosti, které nemáte povinnost 

  vykonávat nebo na kterých jste se nedohodli.

 

  Sledování televize, používání jiných spotřebičů v době aktivizačních 

  činností  

  Můžete sledovat televizi i používat jiné spotřebiče, pokud  

  tím nerušíte ostatní uživatele.  

 

  Kouření, alkohol  

  Máte právo se rozhodnout, zda budete pít alkohol a kouřit.  

  Je nutné však dodržovat bezpečnostní pravidla podle  

 Domácího řádu denního stacionáře.  

 

 



     

    

 Kulturní, sportovní, společenské a rekreační akce  

 Je zcela na vás, zda se budete účastnit nabízených akcí.  

    

 Osobní hygiena  

 Máte právo se svobodně rozhodnout, zda budete dodržovat  

 hygienu či nikoliv. Musíte však vědět, že základní hygienické 

 návyky je nutné dodržovat, a že při jejich nedodržení hrozí  

 zdravotní riziko.  

 

 Hospodaření s vlastními finančními prostředky  

 Máte právo hospodařit s vlastními finančními prostředky,  

 chodit nakupovat, pracovník je vám případně nápomocen.  

 

 Nespokojenost s úrovní poskytované služby  

 V případě nespokojenosti si můžete stěžovat. 



  

 

 

   Nesmí vás nikdo obtěžovat, napadat ani zneužívat.  

 

     

   Samostatný pohyb  

   Máte právo volně se pohybovat, musíte však respektovat  

   dohodnutá pravidla.  

 

 

     

   Intimita při hygieně  

   Máte právo na soukromí při hygieně.  



  

        

 Máte právo na ochranu osobních údajů, na nahlížení do své  

 osobní dokumentace a na informace, které se Vás týkají. 

  

 

  

  Žádný pracovník Vás nesmí uplácet.  

 

 

  Můžete si vybrat, jak Vás pracovníci budou oslovovat, jestli  

  jménem nebo příjmením. Je zcela na Vás, zda si budete vzájemně  

 vykat nebo tykat.  

 

 

 Máte právo na důstojné jednání.  



 

 

 

 Nikdo Vás nesmí nabádat k tomu, abyste někomu lhali.  

 

 

 

 S ostatními uživateli máte bez rozdílu stejné možnosti.  

 

 

 

 

 Nikdo Vám nesmí odpírat jídlo nebo zmenšovat porce.  

 

 

 

 Máte právo na partnerský život. 

  



 

 Zájemce o službu nás může kontaktovat několika způsoby:  

 

  Osobně  - u kteréhokoli pracovníka služby na adrese:  

      Denní stacionář Břežany, Břežany 1, 671 65 

    - u vedoucí služby na adrese: Břežany 1, 671 65 

    - u sociální pracovnice na adrese: Břežany 1, 671 65 

 

  Písemně  – poštou na adresu: Denní stacionář Břežany,  

      Břežany 1, 671 65  

     - e-mailem na adrese:   

      DS 1 - dsbrezany@zamekbrezany.cz 

      DS 2 - dsbrezany2@gmail.com  

      nebo info@zamekbrezany.cz 

mailto:info@zamekbrezany.cz


 

 

   Telefonicky  - pracovník služby: 

            DS 1 – 515 277 504  

         DS 2 – 737 937 207 

          - vedoucí služby – 515 277 506 

        - sociální pracovnice – 515 277 513 

            

 

 

 

  Při návštěvě zájemce o sociální službu probíhá jednání: 

  - účastníte se ho Vy (zájemce o službu), Váš opatrovník, 

        sociální pracovnice, vedoucí služby a pracovník služby, 

  - jednání probíhá přednostně přímo v denním stacionáři,  

     popř. v kanceláři sociální pracovnice. 

 

 

 

  



 

 Srozumitelně Vám podáme potřebné informace: 

 - o registrované službě denní stacionář (viz Standard 1), 

 - o individuálním plánování (viz Standard 5), 

 - jakou pomoc a jaké možnosti uživatelům služby v  

    případě potřeby zajišťujeme (viz Standard 1), 

 - o fakultativních službách, 

 - o povinnostech v případě uzavření smlouvy,  

 - o podání žádosti. 

 

 

 

 Můžete si prohlédnout denní stacionář a jeho okolí.   

 

 

 

    Zjistíme Vaše potřeby, očekávání a osobní cíle  

    a podle toho vytvoříme nabídku služeb. 

 

 



 

 

      Doma se můžete poradit a rozhodnout,  

      jestli chcete využívat naši službu. 

 

 

 

 

 

  Pokud budete mít zájem, pošlete nám Žádost o přijetí. 

 

 

 

 

 

    Pokud Vám zamítneme žádost, sdělíme Vám všechny  

    důvody odmítnutí a budeme Vás informovat o jiných  

    sociálních službách, které byste mohli využít. 

  



 

 

 

 

     Pokud se rozhodnete využívat denní stacionář,  

     uzavřeme s Vámi Smlouvu o poskytování sociální služby. 

 

 

 

 

 

   Sepsání smlouvy se účastníte Vy (zájemce o službu),  

   Váš opatrovník, sociální pracovnice,  

   příp. pracovník denního stacionáře. 

 

 



 

 Ve smlouvě je napsáno všechno důležité na čem jsme se společně domluvili  

 

     - kdo s kým smlouvu uzavírá,  

 

 

 

   - rozsah poskytování sociální služby  

       (strava, pomoc a podpora) 

 

 

    

  - fakultativní služby (internet, doprava autem) 

 

 

 

 

   - místo a čas poskytování sociální služby, 

 

 



 

 

   - výše a způsob úhrady za sociální službu  

 

 

 

 

      - individuální plánování  

 

 

 

 

      - osobní cíl 

 

 

 

 

    - ujednání o dodržování vnitřních pravidel 

 

 



 

 

 

     - nepřítomnost uživatele v denním stacionáři 

 

 

 

 

 

  - ochrana osobních údajů 

 

 

 

 

 

     - důvody ukončení Smlouvy 

 

 

 

 



 

 

   Aby smlouva platila, musíte ji podepsat Vy,  

   příp. Váš opatrovník a pan ředitel. 

   

   Smlouva je uložena u sociální pracovnice  

   a v alternativní podobě ji máte ve své složce IP. 

 

   Smlouvu můžeme aktualizovat a měnit vždy  

   po dohodě obou stran. 

 

 

 

 

 

    Pokud budete chtít, můžete se Vy a Váš opatrovník  

    do Smlouvy kdykoliv podívat. 

 

 

 



 

 Smlouva o poskytování sociální služby v denním stacionáři Vám bude ukončena, jestliže: 

 

 

  - včas nezaplatíte poskytované  služby,  

 

 

 

 

 - budete hrubě porušovat své povinnosti vyplývající  

    ze smlouvy a vnitřních předpisů, 

 

 

 

 

 - nevyužíváte službu déle než 40 dnů v roce,  

       kromě nemoci nebo uzavření denního stacionáře, 

 

 

 



 

 

  - Vaše chování narušuje kolektivní soužití,  

     dopustíte se krádeže nebo násilí vůči druhým osobám,  

 

 

 

    - zatajíte důležité informace o svém zdravotním stavu,  

       příp. Váš zdravotní stav se zhorší, kvůli čemuž Vám  

       nebudeme moci službu poskytovat. 



 

 

 Cílem Individuálnímu plánu je: 

 - seznámit se s Vámi a Vaší situaci,  

 - podpořit Vás v naplňování potřeb a cílů,  

 - podpořit Vás v rozvoji Vašich schopností a dovedností,  

 - umožnit Vám žít život srovnatelný s Vašimi vrstevníky. 

 

 Každý individuální plán obsahuje: 

 - plán pomoci a podpory – popisuje v čem a jakým způsobem  

   potřebujete pomoci, 

 - osobní profil – popisuje, jak vypadá Váš život teď,  

   co je pro Vás důležité, 

 - osobní cíl – popisuje, co si přejete, čeho chcete dosáhnout.  

 

 



 

 

 O tom „CO a JAK“ Vám bude smlouvou poskytováno,  

 nerozhodujeme jen my (poskytovatel).  

 

 Společně s klíčovým pracovníkem a celým týmem si plánujete,  

 jak bude poskytovaná služba probíhat. 

 Na individuálním plánování se může podílet i Vaše rodina     

    

 

  

 

 Způsob provedení závisí jak na Vašich 

 schopnostech, možnostech či zdravotním 

 stavu, tak na možnostech z naší strany,  

 tedy poskytovatele. 

 

 

 

 



 

 

 

    Vše co si naplánujete,  

    bude průběžně hodnoceno.  

 

 

 

 

 

 Pokud se rozhodnete,  

 můžete své naplánované cíle změnit.  

   

 Pokud bude cíle dosaženo nebo  

 nebudete nadále projevovat o práci na cíli zájem,  

 bude cíl přehodnocen.  

 

 

 

 



 

 Kdo je klíčový pracovník? 

 Je to pracovník sociální služby, který:  

 - Vám bude přidělen při nástupu do denního stacionáře, 

 - s Vámi plánuje a průběžně hodnotí průběh služby, 

 - Vám bude průvodcem a rádcem, 

 - bude hájit Vaše zájmy, 

 - Vás bude průběžně informovat o možnosti  

   stěžovat si a nahlížet do své dokumentace. 

 

 Pokud nejste spokojený se svým klíčovým pracovníkem,  

 můžete zažádat u vedoucí denního stacionáře o nového. 

 

 

    

   Díky individuálnímu plánování máte možnost  

   se samostatně rozhodovat,  

   uplatňovat svá práva a zároveň přijímat povinnosti,  

   které z těchto práv vyplynou.  

  



 

 

 

 

 Abychom Vám mohli poskytnout bezpečnou, odbornou  

 a kvalitní sociální službu, budeme od Vás vyžadovat 

 konkrétní informace, které budeme zpracovávat. 

 

 Vše bude na základě písemného souhlasu Vašeho nebo Vašeho opatrovníka. 

 

 Veškerá dokumentace, která bude o Vás v naší službě zpracovávána: 

 - bude uložena ve skříni v uzamčené místnosti sociálních pracovnic, 

 - Vám bude k dispozici a budete mít možnost do ní kdykoliv nahlédnoutí. 

 

 Všichni zaměstnanci naší služby musí 

 podepsat a dodržovat mlčenlivost.  

  



 

 Pokud u nás nebudete spokojeni, můžete si stěžovat. 

 Zaručujeme Vám, že podání Stížnosti Vás nijak  

 nepoškodí a bude pro Vás bezpečné. 

 

  

  Stížnost můžete podat: 

   

       - ústně  - u kteréhokoli pracovníka služby na adrese:   

           Denní stacionář Břežany, Břežany 1, 671 65  

         - u vedoucí služby na adrese: Břežany 1, 671 65 

         - u sociální pracovnice na adrese: Břežany 1, 671 65 

         - u ředitele na adrese: Břežany 1, 671 65 

     

 



 

  - písemně - poštou na adresu:  Zámek Břežany, Břežany 1, 671 65 

      - elektronicky na adresu:   

     DS 1 - dsbrezany@zamekbrezany.cz 

       DS 2 - dsbrezany2@gmail.com  

          nebo info@zamekbrezany.cz   

 

 

   - telefonicky - pracovník služby: 

            DS 1 – 515 277 504  

         DS 2 – 737 937 207 

          - vedoucí služby – 515 277 506 

        - sociální pracovnice – 515 277 513 

          - ředitel – 515 277 478 

 

 

 

       - anonymně (= nemusíte psát své jméno) - do schránky  

          k tomu určené 

 

mailto:info@zamekbrezany.cz


 

 

  - uživatel a opatrovník má právo zvolit si svého mluvčího,        

     zástupce. 

 

 

 

 Stížnost se zaznamenává do příslušného formuláře. 

 

 

 

 Stížnost týkající se osoby ředitele podává stěžovatel přímo zřizovateli  

 na odbor sociálních věcí KU JMK Brno, a to písemně na adresu: 

 Odbor sociálních věcí JMK,  

 k rukám vedoucího odboru,  

 Žerotínovo nám. 449/3,  

 601 82 Brno 

 

 

 



 

 

 Stížnost bude vyřízena nejpozději do 30 kalendářních dnů. 

 

 

 

 Pokud nebudete s vyřízením stížnosti spokojeni,  

 můžete se obrátit na  

 - KU JMK – Odbor sociálních věcí, 

 - veřejného ochránce lidských práv - Údolní 39, 602 00 Brno,  

 - občanskou poradnu,  

 - orgány činné v trestním řízení. 
 



 

 

 

 Naší povinností je:  

 - vytvářet pro Vás příležitosti a podporovat Vás v kontaktech  

    a vztazích s rodinou, přáteli, sousedy, známými,… 

 - podporovat Vás ve využívání veřejných služeb, které jsou  

    pro Vás v daném místě využitelné a dostupné. 

 

 

 

 

 

 

 Volba služeb zcela závisí na Vašem zájmu a Vašich potřebách. 



 

 Ve službě Chráněné bydlení Šanov Vám budou k dispozici tito pracovníci: 

 

 

 

 

 

O jejich vzdělání, pravomocech, dovednostech a zkušenostech Vás budeme informovat. 

 

 

 

Tito pracovníci budou zaškoleni a budou tedy znát „co a jak“ Vám mohou a mají poskytnout. 



 

 

 

 Sociální služba se stará o odborný růst pracovníků,  

 kteří Vám budou poskytovat sociální službu. 

 

 

 Mají zpracovaný plán profesního rozvoje,  

 účastní se pravidelného hodnocení zaměstnanců,  

 účastní se vzdělávacích akcí,  

 tak aby mohli naplnit „veřejný závazek“ služby. 

  



 

 

 

 Služba denní stacionář je poskytována celoročně, … 

 

 … a můžete do něj docházet v pracovní dny  

        v čase od 7:00 do 17:00 hodin. 

 

 

 

 Denní stacionář je zavřený v případě státních svátků a 1 týden o vánočních prázdninách. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Denní stacionář se nachází na jižní Moravě 

 v obci Břežany nedaleko města Hrušovany 

 nad Jevišovkou a města Znojma. 

 

 

 

 

 

 Dopravní spojení je zajištěno autobusovou dopravou. 

  

 Autobusová zastávka se nachází přibližně  

 500m od denního stacionáře. 

 

 

 

 

  

http://www.google.cz/imgres?imgurl=http://i.idnes.cz/09/023/gal/KOT295d0c_bus_ALAMY_A4XCTD.jpg&imgrefurl=http://zpravy.idnes.cz/ridic-autobusu-zabil-u-zastavky-zenu-kdyz-pres-ni-dvakrat-prejel-ph5-/krimi.aspx?c%3DA090225_113516_krimi_pei&h=324&w=460&tbnid=3TMnJqCxr__0WM:&zoom=1&docid=4DP19lkU7y2i_M&hl=cs&ei=m6GzVJ2fAqiM7Abc-4GYCQ&tbm=isch&ved=0CDEQMygpMCk4ZA&iact=rc&uact=3&dur=356&page=5&start=135&ndsp=37


 

 V obci Břežany jsou poskytovány tyto služby: 

  



 

 

 Všechny informace o poskytovaných službách Denního stacionáře Břežany existují ve formě: 

 - webové stránky: www.zamekbrezany.cz, 

 - Facebook: Denní stacionář Břežany, 

 - informační tabule v obci Břežany, 

 - informačního letáku pro veřejnost, 

 - informačního letáku - alternativní 

    forma pro uživatele, 

 - prezentace služby na DVD, 

 - zveřejnění v registru poskytovatelů  

   sociálních služeb MPSV.



 

 Denní stacionář se nachází na jižní Moravě  

 v obci Břežany. 

   

 Služba je poskytována v areálu bývalého 

 barokního zámku s rozsáhlým lesoparkem. 

 

 Denní stacionář je poskytován ve dvou objektech. 

 

 

 

 

  



  

 Součástí denního stacionáře jsou: 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



     

  

 Denní stacionář je zcela bezbariérový. 

 

 

 Ve venkovních prostorech se nachází:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Údržba obou objektů a domácnosti probíhá  

           v rámci zachování důstojného, bezpečného  

           prostředí a správných hygienických podmínek.



 

 



 

 V případě, že zpozorujete mimořádnou událost, informujte o tom pracovníka služby. 

  

 

 Kontakty na službu: 

 

   vedoucí služby  tel. 515 277 506 

   DS 1    tel. 515 277 504 

   DS 2    tel. 737 937 207 

 

 

 

 Nouzové telefonní číslo na údržbu: 

 

      Hrnčár František   tel. 723 958 829 

 

 

  

  



 

 Důležité kontakty: 

 

 

    Policie ČR     tel. 158 

 

  

    Záchranná služba    tel. 155 

  

 

    Hasiči      tel. 150 

 

 

    Integrovaný záchranný systém tel. 112 

        Obecní úřad Břežany    tel. 515 277 129



 

 

 

 Pro zlepšování naší sociální služby, zjišťujeme od uživatelů, zda a jak služby  

 poskytujeme a jsou-li v souladu s posláním, cíli a stanovenými zásadami.  

 

 Budeme se Vás ptát, zda jste v naší službě spokojeni, co se Vám nelíbí,  

 co byste chtěli změnit.  

 

 Do dotazníku nemusíte psát své jméno.  

 

 Do hodnocení zapojíme také Vaše opatrovníky  

 či rodinné příslušníky a rovněž pracovníky služby. 


